¶ Quādū qui hoīs eft ſeruus, non pōt eſſe plenus Christi ſeruus. Pro. 102
¶ Hoc in fide erroreum eſſe, unico pōt conuiinci ꝑbo: quo ait apo- Lontuta.
ſtoliſ: Vnuſquisq; in qua uocatione uocatus eſt: in ea pmaneat. Ser- L
uus uocatus eſt, non ſit tibi cura. Cum enim certa fide teneamus, i.Cor.7.
quia unicuiq; maxime curandum eſt, ut plenus christi ſeruus eſt pol-
lit: ſi hominiſ ſeu legaliſ ſeruut, christi ſeruutuſ non poſſet conſen-
tir eſt haudquaquam diceret apofolus: Non ſit tibi cura, neq; Onesi- Ad Philemon,
mum Philemonis ſeruum (qui ad ſeſe conuagat) remitteret Paulus cap. unico,
cum praecibus ad dominum. Abiſtantifime autem proinde ple-
nit dicimus: & aſſertum Iacobī reprobat: beati epifcopi Nolani ciuita-
tis Paulini factum. qui cum liber foret & ſanctitatis gloria conſpi-
cuuſ: ſeſe tamen, ut refert sanctus Gregorius, etiam idolatræ tyran-
no in ſeruum per mulierculam uidiām uen undaretur procura-
uit & effecit nota eſt historia. Abiſt autem, ut minus proinde ple-
ne Christi ſeruus ſit factus, potius ſane eiusmodi ſeruutuſ ſe ſubdens
& heroicæ perfectionis ac ſanctitatis culmen euectus eſt. Illud eñ
eius factum, quo ſeſe de libero in temporaria redegit ſeruutem:
miris efferunt laudum præconis Auguſtinus & ipſe Gregorius. Lib. 1. de clia,
De eo ſane loquens Auguſtinus ait. Vnde Paulinus noſter (eius
enim diſcipulus fuerat & idcirco ſuū dicit) Nolensis Epifcopus
ex opulentissimo diuite uoluntate paupertiuſ & copioſiſime ſan-
ctus, & cetera. Et certe haud abſimile iudican negoſium beati
D

L.1. de ſer.
dñi i mō. pte
operum 3

Natalis Beda in Iacobi Fabri Commentario.

Maurili paucis annis ante Paulini tempora ecclesiæ Andegauensis episcopi; qui norunt illud ab initio siquidem (ut illius ecclesiæ veteres habent annales) antistes sanctus nascitur occasione propter præmatrum parvuli obitum, quem post septennium reuersus a mortuis suscitavit. Renatus appellans illum: & semet in mancipium principi cuidam dedit. Disponete autem diuina prouidentia, (ea & de Paulino fieri uoluit) sua fuit ecclesiæ cum maxime gloria faciore restitutus. & a mortuis reuocatum (quem ut dicimus Renatum ideo non minauit) literis & moribus excolendum præceptoribus pijs tradidit: & tandem sibi in episcopali sede optimi patris & magistris fideliem & sanctum habuit filium aut discipulum successorem. Falsum igitur est quod scripsit Iacobus, nullum posse Christi plenum esse seruum, qui & hominis fuerit seruus.

Pro. 103. ¶ Qui temporibus apostolorum uocabantur ad Christum: pauperes erant & omnium rerum inopes.

Confusa. ¶ Hoc Iacobi dictum & euangelio & apostolicis est literis contrari

Mum, quod vel (ut paucis agamus) ex colloquio quod mox de Philemoni diuine citauimus. Non enim fuit inquam de legis Christi necessitate aut congruat. vt conuersi suas relinquerent facultates. Vnde neque hoc mandauit ipse Christus sequentibus se adhuc in terris agentem Magdalene, Marthæ, Lazaro, Ioseph, & Nicodemo corporis eius sepulchoribus, alioquin plurimi. Porro omnia de facto relinquere confitum Christi folum fuit, dicentes ad adolescentem, qui se omnia ad salutem necessaria seruasse testabatur, & ob hoc in via salutis (si verum dicebat erat). Si vis perfectus esse: vade & vendre omnia que habes, & da pauperibus. Quod quidem consilium, fateor, omni sunt amplexati devotione, sancti apostoli & discipuli Christi, ac fratum magna apud Hierosolymam turba. Hinc & Petrus pro se & eiusdem voti confortibus: Ecce (inquit domino christo) reliquimus omnia & secuti sumus te: quid ergo erit nobis? &c. Quid autem vt dixi, istud necessitatis non foret, euidenter inde colligitur, qd ipse Paulus Timotheo scribens ait. Diuitibus huius saeculi præcipe non sublime sapere, neq; sperare in incerto diuitiaru, sed in deo viuo. Diuities enim per hoc esse conuersis licet nonnullos: quia non conuersis præcipiendo potestate non habebat Timotheus. Itē si omnes per apostolos ad Chrm adduci, pauperes ac oīm regi no-

Mat. 19.

Ibidem

1. Tim. 6

In Epistolam primam ad Corinth. Cap. VII. C VI.
pes suffienter in Achaia, Macedonia, & Corinthio pecuniarum collectas fecisset Apostolus: quibus ipsam sanctam in ludea pauperatatem professi subueniretur: De quibus Romanis scribit inquisit: **Rom. 15** Nunc igitur proficisci cor Hie ualeam, ministrare sanctis. Probauerunt enim Macedonia & Achaia collatione aliquam facere in pauperes sanctos, qui sunt in iherusalem. Corinthis vero: Iam inquit **2. Cor. 9** de ministerio quod sit in sanctos, ex abundantia est mihi scribere vobis: Scio enim promptum animum vestrum. &c. Alioquin quoque locis non semel talia quedam scribit Apostolus. Non erant ergo qui ad Christum temporibus Apostolorum vocabantur: rerum omnium inopes, quod hic prater iudicium asserit Iacobus. Nec eum excusat quod secutus adiunxit dicens: Quid si bona habebant: infideles etiam cognito qd Christiani essent, diripiebant. Porro & primum alsertive & simpliciter contra scripturae autoritatem polatum est. & hoc secundum, absolute falsum: non enim pro quo cuncti tpe aut loco deus tyranos permisit a diabolo prouocari, vt Christianorum bona furriperent verum ubi & quando eius prouidentia ecclesiæ suæ conducibile iudicauit.